PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019
ATA N. º 05/2019

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às dezesseis horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno,
acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para o ato de reanálise do Pregão Eletrônico
nº 15/2019 que visa a aquisição de uniforme escolar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Executivo Municipal de Vacaria/RS.

A Comissão concedeu o prazo do dia 28/08/2019, até às 14h e 30min, para que a licitante
remanescente, com a segunda menor oferta subsequente a primeira, na ordem de
classificação, a empresa K13 Confecções Ltda (com a proposta no valor global de R$
68.460,00), apresentasse a proposta final e documentação de habilitação. A referida licitante,
apresentação documentação no prazo, conforme prova documentação anexada aos autos,
sendo considerada HABILITADA. Como a empresa foi habilitada, foi aberto, na mesma
sessão, o prazo do edital para envio das amostras ao setor de Manutenção da SMED.

A referida empresa teve sua amostra aprovada, conforme prova o parecer técnico do Setor de
Manutenção da SMED em anexo, sendo classificada pelo Pregoeiro.

Desta forma, não havendo recurso, o Pregoeiro Adjudica o referido lote a licitante de menor
valor para o lote 03, habilitada, a empresa K13 Confecções Ltda, com a proposta no valor
total/global de R$ 68.460,00, sendo que o Sr. Prefeito Municipal Homologa o certame do lote
03.

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no
mural. Nada mais havendo a relatar, o Sr. Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a
presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/